



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2014 (1719)

piątek, 25 kwietnia 2014 r.

---

## Z MAGISTRATU

---

### **KRAKÓW I MAŁOPOLSKA JANOWI PAWŁOWI II**

**Misterium „Kolory Miłosierdzia” i transmisja mszy św. kanonizacyjnej z Watykanu w Sanktuarium bł. Jana Pawła II w krakowskich Łagiewnikach, koncert „Krakowscy Artyści swojemu Świętemu” na Małym Rynku w Krakowie – to tylko część wydarzeń organizowanych w związku z planowaną na niedzielę (27 kwietnia) kanonizacją bł. Jana Pawła II.**

Msza święta kanonizacyjna papieża: Jana Pawła II i Jana XXIII odbędzie się 27 kwietnia (niedziela) w Watykanie. Ci, którzy w tym czasie nie będą mogli pojechać do Rzymu będą mogli wziąć udział w wydarzeniach organizowanych w Krakowie i całej Małopolsce.

**26 kwietnia** (sobota) na błoniach przed Sanktuarium bł. Jana Pawła II w krakowskich Łagiewnikach (ul. Totus Tuus 30), o godz. 20:00, rozpocznie się Misterium „Kolory Miłosierdzia”. Będzie to koncert złożony z dwóch części: *Jan Paweł II – Orędownik Bożego Miłosierdzia* i *Jan Paweł II – Prorok Wyobraźni Miłosierdzia*. Pierwsza część koncertu będzie miała charakter religijny i oparta zostanie o teksty z nauczania Jana Pawła II, druga część będzie miała charakter bardziej uniwersalny. Projekt będzie realizowany na żywo przy współpracy z TVP1 i transmitowany w paśmie wieczornym.

Po koncercie, ok. godz. 21:30, w Sanktuarium rozpocznie się całonocne czuwanie modlitwne, w czasie którego świadectwa wygłoszą osoby, które podziela się doświadczeniem szczególnego wstawiennictwa Ojca Świętego.

**27 kwietnia** (niedziela) mieszkańcy Krakowa i pielgrzymi przybyli do Sanktuarium bł. Jana Pawła II będą mogli połączyć się we wspólnej modlitwie z Watykanem i śledzić moment kanonizacji Jana Pawła II. Od godz. 10:00, na telebimach rozmieszczonych na placu i błoniach przed Sanktuarium, transmitowany będzie obrzęd kanonizacji oraz homilia papieża Franciszka. Po niej, równoległe z Eucharystią w Watykanie, kontynuowana będzie msza św. w Sanktuarium. O godz. 12:30 odprawiona zostanie pierwsza msza św. dziękczynna.

Także **27 kwietnia** (niedziela) o godz. 18:00 na Małym Rynku w Krakowie

rozpocznie się koncert *Krakowscy Artyści swojemu Świętemu*, organizowany przez Miasto Kraków (Śródmiejski Ośrodek Kultury). Na scenie wystąpią m.in. Renata Przemyk, Anna Szałapak, Lidia Jazgar, Zbigniew Wodecki, Zespół Kroke, Marek Bałata i Amedeo Minghi. Koncert poprowadzą: Beata Malczewska-Starowieyska i Olgierd Łukaszewicz.

Krakowian i turystów zapraszamy także pod „okno papieskie” przy ul. Franciszkańskiej 3. W sobotę (**26 kwietnia**), oraz w dniu kanonizacji (**27 kwietnia**, niedziela) od godz. 21:00, na frontowej ścianie Pałacu Arcybiskupów Krakowskich prezentowane będzie widowisko multimedialne w technologii mappingu 3D. Trzy dziesięciominutowe projekcje (godz. 21:10, 21:40 i 22:00) umożliwią - zwłaszcza ludziom młodym, którzy nie pamiętają już wizyt Ojca Świętego w ojczyźnie - przeżycie Jego słynnych spotkań z wiernymi pod Oknem Papieskim. Jan Paweł II, jakiego pamiętamy z lat 80-tych i 90-tych, "pojawi się" na Franciszkańskiej 3 w Krakowie.

Godziny pozostałe do kanonizacji odmierza elektroniczny zegar, który został umieszczony na wieży widokowej sąsiadującej z kościołem górnym Sanktuarium bł. Jana Pawła II. Czas do kanonizacji odlicza także zegar zamieszczony na stronie [www.santojp2.pl](http://www.santojp2.pl) przygotowanej przez Instytut Dialogu Międzykulturowego.

**27 kwietnia** (niedziela) obchodzone jest Święto Miłosierdzia Bożego, na uroczystości z nim związane zapraszamy także do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia (ul. Siostry Faustyny 3). Szczegółowy program obchodów jest dostępny na stronie: [www.milosierdzie.pl](http://www.milosierdzie.pl).

Do wydarzeń związanych z kanonizacją należy także gra miejska „Drogowskazy do świętości” organizowana przez Instytut Dialogu Międzykulturowego, która odbędzie się **26 kwietnia** (sobota) o godz. 15:00 (zbiórka przy ul. Franciszkańskiej). Instytut przygotował również wystawę „Święty Papież Polak” na Plantach (od ul. Poselskiej do ul. Franciszkańskiej). Można ją będzie oglądać do 30 czerwca.

**29 kwietnia** (wtorek), o godz. 19:06 odbędzie się mecz na stadionie Cracovii, Jan Paweł II i Jego Cracovia, bilety-cegiełki do nabycia w Punktach Obsługi Kibica przy stadionie w cenie 2 zł. jego organizatorami są: Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, MKS Cracovia SSA.

Do udziału we wszystkich uroczystościach związanych z kanonizacją bł. Jana Pawła II zapraszają m.in. Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, Centrum Jana Pawła „*Nie lękajcie się!*” i wszystkie instytucje zaangażowane w przygotowanie poszczególnych wydarzeń.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronach: [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl), [www.idmjp2.pl](http://www.idmjp2.pl); [www.janpawel2.pl](http://www.janpawel2.pl), [www.sacrum.visitmalopolska.pl](http://www.sacrum.visitmalopolska.pl); <http://domjp2.pl>, [www.milosierdzie.pl](http://www.milosierdzie.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

**Renata Przemyk, Anna Szałapak, Lidia Jazgar, Zbigniew Wodecki, Zespół Kroke, Marek Bałata, Amedeo Minghi – to tylko część artystów, którzy wystąpią podczas wyjątkowego koncertu, który w dniu kanonizacji Jana Pawła II – 27 kwietnia (niedziela), odbędzie się na Małym Rynku w Krakowie. Koncert „Krakowscy Artyści swojemu Świętemu” rozpocznie się o godz. 18:00. Poprowadzą go: Beata Malczewska-Starowieyska i Olgierd Łukaszewicz.**

W koncercie udział wezmą: Marek Bałata, Marta Bizoń, Sławek Berny, Przemysław Branny, Lidia Jazgar, Adam Kowalewski, Kroke, Olgierd Łukaszewicz, Tadeusz Malak, Beata Malczewska-Starowieyska, Renata Przemyk, Anna Radwan, Beata Rybotycka, Joanna Słowińska, Magda Steczkowska, Anna Szałapak, Anna Treter, Ewa Warta-Śmietana, Zbigniew Wodecki, Piotr Wyleżoł, Andrzej i Jacek Zielińscy, Gabriela i Bogumił Zielińscy oraz gość specjalny z Włoch: Amedeo Minghi.

Na scenie wystąpi również: Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia pod dyrekcją Tomasza Chmiela, Chór Krakowskiej Młodej Filharmonii PSM im. M. Karłowicza w Krakowie (przygotowanie Marek Kluza), Bocheński Chór Kameralny Salt Singers (przygotowanie: Maciej Kozłowski). Koncert poprowadzą: Beata Malczewska-Starowieyska i Olgierd Łukaszewicz.

W przerwie pomiędzy utworami czytane będą fragmenty poezji Jana Pawła II w wykonaniu Beaty Malczewskiej-Starowieyskiej, Anny Radwan, Olgierda Łukasiewicza i Tadeusza Malaka.

Patronat honorowy: Ksiądz Infułat Jerzy Bryła Duszpasterz Artystów. Scenariusz koncertu: Monika Dudek, Łukasz Lech, Konsultacje muzyczne: Piotr Lato, Tomasz Lato.

Wstęp na koncert, realizowany przez Miasto Kraków i Śródmiejski Ośrodek Kultury w Krakowie jest bezpłatny. Aby wejść do sektora z miejscami siedzącymi konieczne będzie posiadanie bezpłatnych zaproszeń. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **KRAKOWIAN SELFIE – AKCJA „ZRÓB SOBIE FOTĘ”**

**Krakusie! Turysto! Pielgrzymie! Przyjdź na sobotni koncert „Kolory Miłosierdzia” 26 kwietnia (sobota) o godz. 20:30 i Mapping 3D 26-27 kwietnia 2014 i zrób sobie selfie! Zdjęcie wrzuć na profil koncertu lub mappingu i wyślij mailem na adres: [konkurs@santojp2.pl](mailto:konkurs@santojp2.pl). Najfajniejsze zdjęcia zostaną nagrodzone!**

Tysiące turystów i pielgrzymów przybywających do Sanktuarium bł. Jana Pawła II w Krakowie oraz wielomilionowa widownia programu pierwszego Telewizji Polskiej będzie mogła na żywo uczestniczyć w jednym z największych widowisk słowno-muzycznych w Polsce - misterium i koncercie „Kolory Miłosierdzia”.

Przy krakowskim Sanktuarium bł. Jana Pawła II w sobotni wieczór wystąpią: Kuba Badach, Rafał Brzozowski, Piotr Cugowski, Wayne Ellington, Halina Frąckowiak, Edyta Geppert, Włodzimierz Korcz, Dariusz Kowalski, Natalia Kukulska, Monika Kuszyńska,

Alicja Majewska, Ryszard Rynkowski, Muniek Staszczuk, Mieczysław Szcześniak, Ruth Waldron, Zbigniew Wodecki, Ania Wyszconi i Adam Woronowicz. Koncert poprowadzą Alicja Bachledda-Curuś, Agata Młynarska i Krzysztof Ziemiec. **26 kwietnia 2014 (sobota), godz. 20:30.**

**Mapping** to wielkoformatowe widowisko multimedialne w technologii 3D, realizowane na **frontowej ścianie Pałacu Arcybiskupów Krakowskich przy ul. Franciszkańskiej 3**. Każdego dnia będą odbywały się trzy dziesięciominutowe projekcje umożliwiające - zwłaszcza ludziom młodym, którzy nie pamiętają już wizyt Ojca Świętego w ojczyźnie. Jan Paweł II jakiego pamiętamy z lat 80-tych i 90-tych, znowu pojawi się na Franciszkańskiej! **26-27 kwietnia (sobota-niedziela), godz. 21:10, 21:40 i 22:00.**

Więcej informacji na profilu facebook - Krakowianselfie [www.facebook.com/Krakowianselfie](http://www.facebook.com/Krakowianselfie), [www.idmjp2.pl](http://www.idmjp2.pl), [www.santojp2.pl](http://www.santojp2.pl) ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### ZIO 2022 – ZAPRASZAMY NA TRZECIE SPOTKANIE

**Już w najbliższy poniedziałek (28 marca) odbędzie się trzecie spotkanie przedstawicieli Miasta i Komitetu Konkursowego Kraków 2022 z mieszkańcami w ramach konsultacji społecznych dotyczących koncepcji organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 w Krakowie. Spotkanie rozpocznie się o godz. 18:00 w Hali Wisły, ul. Reymonta 22. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: [www.dialoguj.pl](http://www.dialoguj.pl).**

Poniedziałkowe (28 kwietnia) spotkanie skierowane jest w szczególności do mieszkańców dawnej dzielnicy Krowodrza. Tego samego dnia o godz. 15:00 także w Hali Wisły (ul. Reymonta 22) odbędzie się spotkanie z przedstawicielami hoteli 1, 2 i 3-gwiazdkowych.

Przypomnijmy, że do tej pory w ramach konsultacji odbyły się dwa spotkania – pierwsze – 15 kwietnia, drugie wczoraj (24 kwietnia). Na pytania mieszkańców odpowiadali: Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Przewodnicząca Komitetu Konkursowego Kraków 2022 oraz eksperci Komitetu Konkursowego Kraków 2022: Adama Łazuka, Marcin Płachno, Michał Langer, Tadeusz Zygmunt oraz Sebastian Błażkiewicz. Relacje ze spotkań można obejrzeć na stronie [www.dialoguj.pl](http://www.dialoguj.pl).

Czwarte spotkanie z mieszkańcami Krakowa zaplanowano na **12 maja (poniedziałek)**. Będzie to spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Nowa Huta**. **Miejsce:** Nowohuckie Centrum Kultury NCK, al. Jana Pawła II 232, sala teatralna, godz. 18:00.

W maju odbędą się także spotkania branżowe oraz spotkania z organizacjami pozarządowymi:

- **9 maja (piątek)** – spotkanie dla branży obejmujące: Biura Przyjazdowe, PCO +

przedstawicieli KKK, IPH, Gremium, MOT, KIT i stowarzyszenia przewodnickie. **Miejsce:** Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, Sale Lea i Kupiecka, godz.16:00;

- **12 maja (poniedziałek)** – spotkanie dla przedstawicieli Restauratorów i obiektów niekategoryzowanych. **Miejsce:** Urząd Miasta Krakowa Rynek Podgórski, Sala Maryjewskiego, godz. 14:00.

- **19 maja (poniedziałek)** – spotkanie z organizacjami pozarządowymi, ekologicznymi, turystycznymi. **Miejsce:** Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa), godz. 18:00.

Wniosek aplikacyjny – Zgłoszenie kandydatury Krakowa do Organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich 2022 – został podany do publicznej wiadomości 24 marca. Dokument jest dostępny w serwisie Dialogu Społecznego UMK ([www.dialoguj.pl](http://www.dialoguj.pl)), w specjalnej zakładce poświęconej ZIO 2022.

Wnioski i opinie w sprawie organizowania w Krakowie ZIO 2022 można składać: pisemnie na Dziennik Podawczy w siedzibach Urzędu Miasta Krakowa oraz w siedzibach Rad i Zarządów Dzielnic; drogą elektroniczną na adres: [dialoguj@um.krakow.pl](mailto:dialoguj@um.krakow.pl) z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”; pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **KRAKÓW CHCE ZMNIEJSZYĆ LIMIT MIEJSC SPRZEDAŻY ALKOHOLU**

**Prezydent Krakowa przygotował dwa projekty uchwał dotyczące zmniejszenia liczby punktów sprzedaży alkoholu na terenie miasta.**

W obu wersjach projektu limit zostaje obniżony do 2350 punktów (z 2500). Różnica między dwoma projektami polega na tym, że pierwszy zostawia łączny limit dla sklepów i lokali gastronomicznych, a druga wersja „rozdziela” limit na sklepy i gastronomię.

Wydział Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa rozpoczął prace nad zmianą uchwały Nr LXXXVIII/1174/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa). Uchwała określa liczbę punktów sprzedaży alkoholu na 2500, a projektowana zmiana zmniejsza limit do poziomu 2350 punktów.

Celem prac jest przygotowanie projektów regulacji, które zostaną poddane konsultacjom społecznym, a następnie skierowane pod obrady Rady Miasta Krakowa. Ponadto, analizowana jest zmiana uchwał, regulujących problematykę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kraków miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia miejsc i obiektów, w których obowiązuje stały zakaz sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych.

Zapraszamy do składania uwag i wniosków w sprawie zmian przepisów prawa miejscowego regulującego tematykę sprzedaży alkoholu. Uwagi i wnioski prosimy kierować drogą elektroniczną na adres: [sa.umk@um.krakow.pl](mailto:sa.umk@um.krakow.pl), w terminie **do 31 maja 2014 r.**

Projekty uchwał Rady Miasta Krakowa dotyczące ograniczenia liczby punktów sprzedaży alkoholu są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl).

Przypomnijmy; W 2002 roku w Krakowie działały 1974 punkty: 947 sklepów i 1027 lokali. Dla porównania, 13 listopada 2013 r. funkcjonowały już 2653 punkty (razem z tymi sprzedającymi wyłącznie piwo), w tym 1339 sklepów i 1314 lokali. Do tej pory limit punktów na alkohol wysokoprocentowy wynosił 2,5 tys. Obecnie działa 2330 takich sklepów i lokali. Rosną też dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

W 2003 roku wynosiły one prawie 11 mln zł, a plan na ten rok to 18,2 mln zł. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### ZBADAJ SIĘ W TRAMWAJU

**12 maja (poniedziałek) obchodzimy Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki i Położnej. W Krakowie świętować go będziemy już w sobotę (10 maja) i to w nietypowy sposób. Specjalny tramwaj kursujący w obrębie Starego Miasta zabierze pasażerów, którzy zechcą zatroszczyć się o swoje zdrowie.**

W ramach akcji *Pielęgniarki i Położne dla Krakowian*, w godz. 9.00 – 12.00, w obrębie Starego Miasta będzie kursować specjalny tramwaj, w którym mieszkańcy będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji.

W tramwaju będzie można zmierzyć ciśnienie, zbadać poziom glukozy, uzyskać porady na temat stopy cukrzycowej, nauczyć się udzielania pierwszej pomocy połączonej z ćwiczeniami na fantomach. Dla Pań przygotowano porady dotyczące pielęgnacji i opieki nad noworodkiem, karmienia piersią oraz nauki badania i samokontroli piersi. Na dzieci czekają gry i zabawy.

Z kolei 12 maja (poniedziałek) o godz. 10.00 w Teatrze Ludowym na os. Teatralnym 34 odbędzie się uroczysta gala z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej. W programie: wystąpienie Przewodniczącego Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, zaproszonych gości, wręczenie odznaczeń, spektakl – niespodzianka.

Honorowy patronat nad obchodami objęli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.

Organizatorem akcji jest Małopolska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Krakowie przy współpracy z Biurem ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa.

Patroni medialni: Miejska Platforma Internetowa [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl), Radio Plus. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## ZNAMY PROGRAM FMF-FESTIWALU MUZYKI FILMOWEJ W KRAKOWIE!

**Siódemka to szczęśliwa liczba dla festiwalu. Z satysfakcją ogłaszamy najważniejsze punkty tegorocznej edycji FMF, która odbędzie się w dniach 25–28 września. Na program główny składają się cztery wielkie produkcje koncertowe.**

Będą to: polsko-norweska koprodukcja *Kon-Tiki: Dalekomorska Wyprawa* z udziałem kompozytora Johana Söderqvista, kultowe piosenki napisane do filmów z serii *James Bond* w wykonaniu gwiazd polskiej rozrywki i orkiestry, zdobywca pięciu Oscarów: *Gladiator* na żywo w wersji koncertowej z muzyką Hansa Zimmera i z udziałem współkompozytorki oraz wokalistki Lisy Gerrard, wreszcie Międzynarodowa Gala Muzyki Filmowej z okazji 100-lecia ASCAP z plejadą najważniejszych hollywoodzkich kompozytorów muzyki filmowej. Pierwszym gościem, który przyjął zaproszenie do udziału w gali jest dwukrotny zdobywca Oscara – Gustavo Santaolalla.

— Po raz pierwszy w historii festiwalu koncerty odbędą się w dwóch całkiem różnych, ale równie znakomitych wnętrzach. W doskonale znanej i związanej z niepowtarzalną atmosferą FMF postindustrialnej przestrzeni hali ocynowni ArcelorMittal Poland oraz w jednym z najnowocześniejszych obiektów widowiskowych Europy — Kraków Arena. Panie i Panowie, zapraszamy na jedyny taki festiwal. Spośród innych wydarzeń filmowych świata wyróżnia go połączenie najwyższej jakości interpretacji muzyki filmowej wykonywanej przez czołowych muzyków i orkiestry z prezentacją na wielkim ekranie najwyższej jakości obrazu filmowego. Tegoroczna edycja to cztery potężne produkcje. Będzie to prawdziwa uczta dla miłośników kina i muzyki. Gwarantujemy najwyższy światowy poziom — mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Wydarzenia towarzyszące to m.in. międzynarodowy konkurs dla młodych kompozytorów FMF Young Talent Award, spotkania z kompozytorami, orkiestra dziecięca grająca muzykę filmową, pasmo EKO FMF, muzyka spoza głównego nurtu FMF w nowym paśmie Alter FMF, panele dyskusyjne, warsztaty dla dzieci, pokazy kinowe i projekcje plenerowe oraz organizowane wspólnie z Alvernia Studios warsztaty dla młodych kompozytorów.

Bilety na festiwalowe koncerty będzie można kupić od poniedziałku, 12 maja, od godz. 10:00 w portalu [eventim.pl](http://eventim.pl) oraz czterech punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2), w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11) oraz w Sukiennicach (Rynek Główny 1/3). **Uwaga!** Zakup karnetów na 7. FMF będzie możliwy wyłącznie w wybranych punktach InfoKraków. Zamówienia grupowe karnetów (od 11 sztuk) prosimy kierować na adres [rezerwacje@biurofestiwalowe.pl](mailto:rezerwacje@biurofestiwalowe.pl). Ilość karnetów ograniczona.

Szczegóły programu towarzyszącego Festiwalowi oraz kolejni goście Gali ASCAP

będą ujawniani w audycjach RMF Classic. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: [www.fmf.fm](http://www.fmf.fm). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **SPORTOWA AKADEMIA III WIEKU 2014**

**Uwaga Seniorzy z Krakowa i z Małopolski! Zapraszamy do udziału w projekcie „Sportowa Akademia III Wieku 2014”, który będzie realizowany przez Stowarzyszenie „Ekologia i Żagle” w ramach Rządowego Programu Aktywizacji Społecznej Osób Starszych (ASOS), finansowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.**

Sportową Akademię III Wieku 2014 zaplanowano tak, aby zachęcić osoby w wieku powyżej 60. roku życia do aktywności, ruchu na świeżym powietrzu, dbania o własne zdrowie i kondycję fizyczną. Autorzy pomysłu chcą pokazać ludziom starszym, że mogą oni swój czas wolny spędzać ciekawie i poświęcać go na zajęcia, na które być może wcześniej go nie starczało; że wśród różnych rodzajów aktywności jest wiele takich, które są jak najbardziej odpowiednie dla seniorów; że warto wyjść z domu i spotkać innych ludzi, którzy lubią i chcą realizować swoje pasje. Do takich aktywności i pasji należy żeglarstwo i inne sporty, które zaplanowano w projekcie.

Kto może być uczestnikiem projektu? Stowarzyszenie „Ekologia i Żagle” zaprasza osoby w wieku powyżej 60. roku życia z Krakowa, które chcą nauczyć się żeglować, którym ruch i aktywność sprawiają radość i poprawiają samopoczucie, które chcą wreszcie zrobić coś dla siebie. W projekcie przewidziano miejsca dla 40 osób.

Chętni, którzy zakwalifikują się do udziału w projekcie, będą mogli przez kilka miesięcy uczestniczyć w specjalnych bezpłatnych zajęciach sportowych prowadzonych w trzech sekcjach: w sekcji żeglarskiej – 8 osób, w sekcji Tai chi – 16 osób oraz w sekcji fitness – 16 osób. Poza zajęciami w swoich sekcjach uczestnicy będą mieć również zajęcia ruchowe na pływalni, będą uczestniczyć w wydarzeniach kulturalnych, a także w różnych rodzajach spotkań i zajęć integracyjnych.

Projekt będzie realizowany w Ośrodku Szkoleniowo-Żeglarskim HORN przy ul. Koziej 22, nad zalewem Bagry w Krakowie – w miejscu „Przyjaznym Seniorom” i przystosowanym dla osób niepełnosprawnych.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie muszą wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny w biurze Stowarzyszenia „Ekologia i Żagle” (ul. Kozia 22, tel. 12 653 05 08, mail: [ekologiaizagle@gmail.com](mailto:ekologiaizagle@gmail.com)) lub za pośrednictwem Internetu.

Ogłoszenie listy 40 osób zakwalifikowanych do udziału w projekcie nastąpi 5 maja br. poprzez jej wywieszenie w Ośrodku Szkoleniowo-Żeglarskim HORN. Osoby, które zostaną zakwalifikowane, będą powiadomione o tym pocztą elektroniczną lub telefonicznie. Projekt rozpocznie się spotkaniem informacyjnym dla wszystkich uczestników. Data tego spotkania będzie podana po ogłoszeniu listy osób zakwalifikowanych.



Zapisy i informacje: Miłosława Miłoś – koordynator projektu, tel.: 12 6530508, mail: [ekologiaizagle@gmail.com](mailto:ekologiaizagle@gmail.com). Projekt Sportowa Akademia III Wieku 2014 jest współfinansowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w ramach rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014 - 2020 (ASOS). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **SZKOLNA MASA KRYTYCZNA**

**Już dziś (25 kwietnia, piątek) po godz. 18:00 wyruszy z Rynku Głównego Krakowska Szkolna Masa Krytyczna. Setki cyklistów przejadą przez miasto promując codzienne dojazdy rowerem do szkoły. Zapraszamy do udziału wszystkich rowerzystów i rowerzystki, a szczególnie uczniów i uczennice krakowskich szkół!**

Honorowymi gośćmi Masy będą uczniowie i nauczyciele ze szkół objętych programami STARS oraz Cykloedukacja. W ich ramach członkowie stowarzyszenia Kraków Miastem Rowerów doradzają jak zwiększyć liczbę podróży rowerem wśród najmłodszych, uczynić szkoły przyjaznym cyklistom miejscem oraz jak bezpiecznie poruszać się w ruchu ulicznym.

Przed Masą krakowscy cykliści będą zachęceni do udziału w planowanym na 25 maja referendum, w którym jedno z pytań dotyczyć będzie potrzeby przeznaczania przez władze większych środków na rozbudowę infrastruktury rowerowej. Dodatkowo zostaną rozstrzygnięte konkursy dla uczniów szkół biorących udział w projekcie STARS.

Celem odbywających się co miesiąc Mas Krytycznych jest promowanie roweru jako codziennego środka transportu oraz integracja środowiska krakowskich rowerzystów. Przejazd setek cyklistów przez ulice miasta ma również za zadanie zwrócić uwagę na potrzebę budowania nowoczesnej infrastruktury rowerowej oraz tworzenia realnej alternatywy dla wszystkich (także najmłodszych), którzy chcą dojeżdżać do szkoły lub pracy na rowerze. W zeszłym roku podczas Szkolnej Masy Krytycznej padł rekord krakowskiej frekwencji: 828 uczestników.

Trasa Masy: Rynek Główny (objazd) - Sławkowska - Basztowa - Krowoderska - al. Słowackiego - Warszawska - Kalinowskiego - Lubomirskiego - Rondo Mogiłskie - al. Powstania Warszawskiego - Rondo Grzegórzeckie - Kotlarska - Most Kotlarski - Herlinga-Grudzińskiego - Zabłocie - Na zjeździe - Limanowskiego - Rynek Podgórski - Kalwaryjska - Legionów J. Piłsudskiego - Most Piłsudskiego - Krakowska - Dietla - Most Grunwaldzki - Konopnickiej - Most Dębnicki - al. Kasińskiego - Piłsudskiego - Straszewskiego - Podwale – św. Anny - Rynek Główny.

Więcej informacji na temat Masy oraz regulamin imprezy na: <http://kmr.org.pl/masa-krytyczna>. Link do wydarzenia na facebook'u: <https://www.facebook.com/events/1456123397956470/?fref=ts>. Więcej o projekcie STARS: [http://starseurope.org/pl/about\\_stars.php](http://starseurope.org/pl/about_stars.php).

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl), [ewa.urbanowicz@um.krakow.pl](mailto:ewa.urbanowicz@um.krakow.pl))

## INFORMACJE DROGOWE

### KANONIZACJA – ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

**27 kwietnia (niedziela) w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia oraz w Sanktuarium bł. Jana Pawła II w Łagiewnikach odbywać się będą uroczystości z okazji przypadającego na ten dzień Święta Bożego Miłosierdzia oraz kanonizacji Jana Pawła II. W związku ze spodziewanym zwiększonym zainteresowaniem pasażerów transportem zbiorowym oraz w celu ułatwienia dojazdu wiernych wzmocniona zostanie komunikacja miejska w Krakowie, która funkcjonować będzie wg następującego porządku:**

- **linia 8** – kursować będzie ze zwiększoną częstotliwością do **10 min** (w godz. 7:00 – 17:30), poza tymi godzinami bez zmian – co **20 min**,
- **linia 10** – kursować będzie bez zmian z częstotliwością **20 min**,
- **linia 22** – kursować będzie bez zmian z częstotliwością **20 min**,
- **linia 40** – specjalna, dodatkowa linia tramwajowa, kursować będzie na trasie: **Borek Fałęcki** – Zakopiańska – Kapelanka – Dietla – Grzegórzecka – Aleja Pokoju – **Dąbie** w godz. 7:00 – 20:00 z częstotliwością **20 min**,
- **linia 42** - specjalna, dodatkowa linia tramwajowa, kursować będzie na trasie: **Borek Fałęcki** – Zakopiańska – Kapelanka – Starowiślna – Westerplatte – Lubicz – Powstania Warszawskiego – Aleja Pokoju – Bieńczycka – Andersa – Broniewskiego – Piasta Kołodziejka – **Os. Piastów** w godz. 7:00 – 20:00 z częstotliwością **20 min**,
- **linia 49** - specjalna, dodatkowa linia tramwajowa, kursować będzie na trasie: **Borek Fałęcki** – Zakopiańska – Kalwaryjska – Na Zjeździe – Starowiślna – Westerplatte – Basztowa – Długa – Prądnicka – **Krowodrza Górka** w godz. 7:00 – 17:30 z częstotliwością **10 min**, w godz. 17:30 – 20:00 z częstotliwością **20 min**.

Do obsługi części linii tramwajowych kierowany będzie tabor o maksymalnej pojemności.

Skoordynowane zostaną rozkłady jazdy linii **22** z linią **40** oraz linii **42** z linią **52**, dzięki czemu na wspólnych odcinkach utworzą ok. 10 minutowe takty kursowania.

Linia **42** wykona dodatkowy kurs **26 kwietnia (sobota)** ok. godz. **23:00** z **os. Piastów** oraz ok. **1:45** z **Borku Fałęckiego** **27 kwietnia (niedziela)** w celu dowozu i odwozu uczestników nabożeństwa odprawianego w Sanktuarium o godz. **0:00**.

Do obsługi linii **133, 135, 155** zostanie skierowany tabor standardowy, natomiast linii **144, 164, 173, 174, 178, 179, 184** tabor wielkopojemny.

W dniach **26 i 27 kwietnia (sobota, niedziela)** pod Pałacem Arcybiskupów Krakowskich na ul. Franciszkańskiej 3 odbędzie się wielkoformatowe widowisko

multimedialne realizowane w technologii mapping 3D. W związku z tym w godzinach od ok. **20:30** do ok. **22:30** zostanie wyłączony ruch drogowy oraz tramwajowy w ciągu ulicy Franciszkańskiej. W tych godzinach linie tramwajowe **1, 8, 13, 18** kierowane będą na trasy objazdowe przez ulicę Basztową z pominięciem przystanku Plac Wszystkich Świętych. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### KOMUNIKACJA – ZMIANY NA UL. WIELICKIEJ

**W poniedziałek (28 kwietnia) rozpocznie się kolejny etap prac przy podłączaniu torowiska szybkiego tramwaju Lipska – Wielicka od strony ulicy Wielickiej.**

W związku z powyższym zostaną wprowadzone liczne zmiany w funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie [www.zikit.krakow.pl](http://www.zikit.krakow.pl), [www.kmkrakow.pl](http://www.kmkrakow.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### DŁUGI WEEKEND MAJOWY – ZMIANY W KOMUNIKACJI

**W czasie tzw. długiego weekendu (1-4 maja) komunikacja miejska w Krakowie będzie funkcjonować według następującego porządku:**

- **1 maja** oraz **3 maja (czwartek, sobota)** obowiązywać będą **święteczne** rozkłady jazdy bez dodatkowych ograniczeń,
- **2 maja (piątek)** obowiązywać będą **sobotnie** rozkłady jazdy bez dodatkowych ograniczeń.

**2 maja (piątek)** kiedy obowiązywać będą sobotnie rozkłady jazdy zostaną uruchomione dodatkowe kursy w godzinach porannych na niżej wymienionych liniach aglomeracyjnych:

- linia **202**– dodatkowy kurs o 4:30 z Łososkowic przez Goszczę,
- linia **203** – dodatkowy kurs o 5:10 z Borku Fałęckiego bez wjazdu do Toru Kajakowego,
- linia **213** – dodatkowy kurs o 4:09 z Czerwonych Maków i o 4:49 z Kręcina do Krakowa,
- linia **222** – dodatkowy kurs o 3:38 z Czyżyny Dworzec i o 4:25 ze Słomniki Osiedle,
- linia **253** – dodatkowy kurs o 4:33 z Czerwonych Maków i o 5:07 z Radziszowa,
- linia **263** – dodatkowy kurs o 3:43 z Czerwonych Maków i o 4:30 z Woli Radziszowskiej,
- linia **283**– dodatkowy kurs o 4:16 z Czerwonych Maków i o 4:30 ze Skawiny.

Linie nocne w okresie od nocy **30 kwietnia / 1 maja (środa/czwartek)** do nocy **3/4 maja (sobota/niedziela)** funkcjonować będą według **weekendowych** rozkładów jazdy.

Od **1 maja (środa)** zostanie zwiększona częstotliwość kursowania linii **134** w soboty i święta do 15 min w godzinach ok. 9:00–18:30.

([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **W SOBOTĘ**

---

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz**

**19:00** – Otwarcie XXXIV Międzynarodowego Turnieju Piłki Ręcznej o Puchar Lajkonika, Zespół Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 1, os. Handlowe 4

---

## **W NIEDZIEŁĘ**

---

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**10:00** – Msza św. kanonizacyjna papieża: Jana Pawła II i Jana XXIII, Rzym

---

## **W PONIEDZIAŁEK**

---

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka**

**15:00** – Spotkanie z przedstawicielami branży hotelarskiej – hotele jedno, dwu i trzygwiazdkowe, Hala Wisły, ul. Reymonta 22

**18:00** - Konsultacje społeczne w sprawie Zimowych Igrzysk Olimpijskich Kraków 2022, Hala Wisły, ul. Reymonta 22

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji